
 
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН «ОВУР КОЖУУН» МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОН 

ЧАГЫРГАЗЫ 

ДОКТААЛ 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОВЮРСКИЙ КОЖУУН» 

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
с.Хандагайты, ул.Ленина, дом 2     

                              
от «21» июля 2025 г.                                                                                             № 301 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие сельского 

хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия Овюрского кожууна на 2024-2026годы» 

 

 В целях повышения эффективности бюджетных расходов, 

совершенствования программно-целевых методов бюджетного планирования, в 

соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

также в соответствии с Постановлением Правительства Республики Тыва от «19» 

июля 2023 года №528 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности государственных программ Республики Тыва», Постановлением 

администрации Овюрского кожууна от «02» октября 2024 года №430 «Об 

утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Овюрского кожууна»,  Администрация муниципального 

района «Овюрский кожуун» Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести изменения  в муниципальную программу «Развитие сельского 

хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия Овюрского кожууна на 2024-2026 годы»» утвержденный 

постановлением администрации муниципального района «Овюрский кожуун» 

Республики Тыва от 07 апреля 2025 г. № 108: 

           1.1 в подпрограмме № 2 словосочетание МУП (муниципальное унитарное 

предприятие) заменить на словосочетание ООО (общество с ограниченной 

ответственностью); 

 2. Утвердить прилагаемые изменения в постановление администрации 

муниципального района «Овюрский кожуун» Республики Тыва «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирования 

рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Овюрского 

кожууна на 2024-2026 годы»» от 07 апреля 2025 г. № 108 

 3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на вр.и.о. 

заместителя председателя администрации по экономике и инвестиционной 

политике Донгак А-К.А. 

 

 

Председатель администрации 

муниципального района 

 



«Овюрский кожуун» РТ         А.А.Куулар 
 


